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Afrapportering efter miljøtilsyn på ejendommen V. Starengvej 444 
Brønderslev Kommune gennemførte den 31. juli 2023 et varslet og anmeldt opfølgende 
miljøtilsyn på ejendommen V. Starengvej 444. Ejendommen var repræsenteret ved ejer 
Louisa. Fra Brønderslev Kommune deltog sagsbehandler Susanne Jensen og Marianne 
Heilskov Hansen. 

Ejendommen har en produktion med kvæg og heste. 

Ved besøget blev der gennemgået nogle få af de miljømæssige forhold på ejendommen 
samt fulgt op på tidligere aftaler. 

Oversigt over forhold, der skal rettes op på i forlængelse af besøget 

Ved sidste basistilsyn i 2022 blev der indskærpet følgende; 

Der skal etableres afløb eller pumpesump i staldafsnit samt tilhørende opsamlingsbehol-
der. Du redegjorde for, at du ikke havde nået det og ikke mente, at det kunne kræves. Vi 
fortalte, at det var et lovkrav, som vi stillede overfor alle med samme konstruktion.  

Derfor aftalte vi at prøve at se på det, der allerede er i stalden. Du fortalte, at der er støbt 
bund nede under dybstrøelsesmåtten og at der også er en gammel gyllekanal igennem 
stalden, den skulle fører igennem muren og aflede til en gammel ajlebeholder. Vi aftalte 
følgende; 

Du tager nogle billeder, når der er fjernet dybstrøelse i boksene og du skriver, når jeg 
kan komme forbi, så vi sammen kan inspicere forholdene. Det bliver først efter uge 34, 
da jeg er på ferie i ugerne 33 og 34.  

Brugerbetaling 
Til orientering opkræves der brugerbetaling for udarbejdelse af miljøgodkendelser samt for 
tilsynsaktiviteter. Det sker i overensstemmelse med reglerne i brugerbetalingsbekendtgø-
relsen. Brugerbetaling opkræves hvert år i november og for den forudgående periode 1. 
november til 31. oktober. Taksten for brugerbetaling fastsættes årligt af Miljøstyrelsen. I 
2023 er beløbet 451,36 kr. for hver time.  



Aktindsigt 
Ifølge forvaltningslovens § 9 har du ret til aktindsigt. Ønsker du en aftale angående dette 
eller har du spørgsmål til sagen, er du velkommen til at kontakte mig på telefon 
+4599455843 eller mail Marianne.Heilskov.Hansen@99454545.dk. 

Med venlig hilsen 

Marianne Heilskov Hansen 
Sagsbehandler – Landbrug 
Natur og Miljø 

Retsgrundlag 
Brugerbetalingsbekendtgørelsen, se bekendtgørelse nr. 1519 af 29. juni 2021 om bruger-
betaling for godkendelse m.v. og tilsyn efter lov om miljøbeskyttelse og lov om husdyrbrug 
og anvendelse af gødning m.v. 

Forvaltningsloven, se lovbekendtgørelse nr. 433 af 22. april 2014 af forvaltningsloven. 

Husdyrgødningsbekendtgørelsen, se bekendtgørelse nr. 2243 af 29. november 2021 om 
miljøregulering af dyrehold og om opbevaring af gødning. 

Gødningsanvendelsesbekendtgørelsen, se bekendtgørelse 1142 af 10. juli 2022 om anven-
delse af gødning. 

Miljøtilsynsbekendtgørelsen, se bekendtgørelse nr. 1536 af 21. december 2019 om miljøtil-
syn. 

Miljøbeskyttelsesloven, se lovbekendtgørelse nr. 5 af 3. januar 2023 om lov om miljøbe-
skyttelse 


